РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

21 декабря 2015 г.                                                                                                     № 384

О даче согласия администрации
Старооскольского городского округа
на заключение Соглашения о
муниципально-частном партнерстве

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», решениями Совета депутатов Старооскольского городского округа от
25 июня 2014 года № 203 «Об установлении суммы, при превышении которой
заключение договоров органами и должностными лицами местного
самоуправления осуществляется с согласия Совета депутатов Старооскольского
городского округа», от 27 августа 2015 года № 340 «Об утверждении Положения о
муниципально-частном партнерстве в Старооскольском городском округе
Белгородской области», руководствуясь Уставом Старооскольского городского
округа Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Дать согласие администрации Старооскольского городского округа на

заключение по итогам конкурса Соглашения о муниципально-частном партнерстве
(далее - Соглашение) предусматривающего:

предоставление частному партнеру муниципального имущества - нежилого
двухэтажного здания, расположенного по адресу: Белгородская область, г. Старый
Оскол, проспект Комсомольский, 81, площадью 1755,21 кв.м., в целях создания на
территории Старооскольского городского округа медицинского центра,
специализирующегося на оказании высокотехнологичной медицинской помощи в
области сердечно-сосудистой хирургии, с последующим переходом к частному
партнеру права собственности на указанный объект в сроки и порядке,
предусмотренные Соглашением;

внесение частным партнером в течение не более 30 лет платы по
Соглашению, в размере, определенном по итогам конкурса, но не ниже рыночной

2

стоимости здания, установленной независимым оценщиком – Старооскольской
торгово-промышленной палатой в размере 36850000 (тридцать шесть миллионов
восемьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, без учета налога на добавленную
стоимость.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по
экономическому развитию (Чмель В.Ф.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов
Старооскольского городского округа                                                    И.В. Потапов